[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2025
	[bookmark: _GoBack]№ 218

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 21.02.2023 № 117

В целях совершенствования порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде оказания родителям (законным представителям) отдельных категорий детей услуги по бесплатному обеспечению молочными продуктами питания, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 21.02.2023              № 117 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде оказания родителям (законным представителям) отдельных категорий детей услуги по бесплатному обеспечению молочными продуктами питания» следующие изменения:
1) подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«5) дети (в том числе усыновленные, находящиеся под опекой) лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.»;
2) в приложении к постановлению:
подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«5) дети (в том числе усыновленные, находящиеся под опекой) лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции (далее – СВО).»;
подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) копию свидетельства о рождении на каждого несовершеннолетнего ребенка, копию документа (правового акта, судебного акта, договора), подтверждающего факт установления опеки (попечительства) над ребенком, передачи ребенка на воспитание в приемную семью (для опекаемых либо приемных детей);»;
3) в приложении 1 к Положению о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде оказания родителям    (законным представителям) отдельных категорий детей услуги по бесплатному обеспечению молочными продуктами питания:
слова «дети (в том числе усыновленные, находящиеся под опекой) лиц, принимающих участие в специальной военной операции» заменить словами «дети (в том числе усыновленные, находящиеся под опекой) лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»;
слова «2. Копия свидетельства о рождении ребенка* либо копия документа, подтверждающего факт усыновления ребенка (для усыновленных детей), копия документа (правового акта, судебного акта, договора), подтверждающего факт установления опеки (попечительства) над ребенком, передачи ребенка на воспитание в приемную семью (для опекаемых либо приемных детей), на __ л. в 1 экз.» заменить словами             «2. Копия свидетельства о рождении ребенка*, копия документа (правового акта, судебного акта, договора), подтверждающего факт установления опеки (попечительства) над ребенком, передачи ребенка на воспитание в приемную семью (для опекаемых либо приемных детей),            на __ л. в 1 экз.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости», разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                     с 01.05.2023.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif